A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 21/10/2021 às 11:31:25.
Código verificador: 167877

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Xinguara
Câmara Municipal de Xinguara

Pregão por Maior Desconto Eletrônico - 05/2021/CMX

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: Óleo diesel S-10
Quantidade: 6.500
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 5,19
Lance Final: 0,25 %
Valor Final: 5,18
Valor Total: 33.650,66
Situação: Homologado em 21/10/2021 10:22:38 Por: Adair Marinho da Silva
Nome da Empresa: AUTO POSTO CONQUISTA LTDA
Modelo: Óleo diesel S-10

Item: 0002
Descrição: Gasolina comum
Quantidade: 1.550
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 6,51
Lance Final: 0,10 %
Valor Final: 6,50
Valor Total: 10.080,41
Situação: Homologado em 21/10/2021 10:22:46 Por: Adair Marinho da Silva
Nome da Empresa: AUTO POSTO CONQUISTA LTDA
Modelo: Gasolina comum

Adair Marinho da Silva

Autoridade Competente

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 08/2021/CMX
PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 08/2021/CMX
PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 05/2021/CMX

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para atender o fornecimento de
combustíveis líquidos (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados ao abastecimento dos
veículos de propriedade da Câmara Municipal de Xinguara / PA e os eventualmente
locados.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, Sr. ADAIR
MARINHO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, nos
termos dos Arts. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e d o s  A r t s .  4 5  e  4 6
d o  D e c r e t o  n º  1 0 . 0 2 4 ,  d e  2 0 / 0 9 / 2 0 1 9 , resolve HOMOLOGAR, nos termos em
que se encontra, o processo de licitação n.º 08/2021/CMX, modalidade Pregão Eletrônico nº
05/2021/CMX, tipo maior desconto, para contratação de pessoa jurídica especializada para
atender o fornecimento de combustíveis líquidos (gasolina comum e óleo diesel S10),
destinados ao abastecimento dos veículos de propriedade da Câmara Municipal de
Xinguara / PA e os eventualmente locados, tudo em conformidade com os trabalhos
levados a efeito pela Pregoeira e sua equipe, instruída através do requerimento datado de 06
de agosto de 2021; Vencedora (item 01 e item 02): AUTO POSTO CONQUISTA LTDA –
C N PJ  16 . 8 6 9 . 6 9 6 /00 0 1 - 2 7 .  Valor global estimado: R$ 43.825,50 (quarenta e três
mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos). HOMOLOGO a contratação
conforme resultado classificatório do Pregão Eletrônico n.º 05/2021/CMX e determino aos
setores competentes as providências que o caso requerer.

Xinguara / Pará, 21 de outubro de 2021.

ADAIR MARINHO DA SILVA
 Presidente

Praça Silvéria de Jesus Silva, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

http://www.camaraxinguara.pa.gov.br/

	Homologacao - Pregão Eletrônico 05-2021
	Termo de Homologação Pregão Eletrônico 05-2021
	CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

		2021-10-21T12:45:15-0300
	ADAIR MARINHO DA SILVA:18547745220

		2021-10-21T12:45:55-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA:04344819000127